

تقابل با سوریه در یک‌هشتم نهایی

جام‌ملتها تازه برای ایران شروع می‌شود



گروه ورزشیسی- محمدحسین یزدی:
مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا شامگاه پنجشنبه به پایان رسید و تیم‌های راه یافته به مرحله یک شانزدهم مشخص شدند.

این رقابت‌ها به میزبانی قطر با حضور ۲۴ تیم و از روز جمعه ۲۲ دی ماه با برگزاری دیدار قطر و لبنان آغاز شد. قطر، تاجیکستان، استرالیا، ازبکستان، سوریه، ایران، امارات، فلسطین، عراق، ژاپن، اندونزی، کره جنوبی، بحرین، اردن، عربستان و تایلند؛ ۱۶ تیم راه یافته به مرحله یک‌هشتم این مسابقات هستند.با پایان مرحله گروهی، آمار و ارقام جالبی در این مرحله ثبت شد.

تیم‌های ۹ امتیازی و رکورد صد در صد برد: قطر، عراق و ایران؛ تیم‌های صفر امتیازی و رکورد صد در صد باخت: هند، هنگ کنگ و ویتنام؛ تیم‌هایی که بدون گل زده از رقابت‌ها حذف شدند: چین و هند؛ تیم‌های بدون گل خورده: قطر و تایلند، برگل‌ترین بازی‌ها: ژاپن ۴- ویتنام ۲ و کره ۳- مالزی ۳؛ بهترین برد: اردن ۴- مالزسی صفر؛ بهترین گلزن: ایمن حسین از عراق (۵ گل)

ایران بهترین تیم مرحله گروهی

تنها سه تیم ایران، قطر میزبان و تیم ملی

عراق توانستند در پایان دور گروهی رکورد صدرصد پیروزی را در هجدهمین دوره جام ملت‌های آسیا به دست آورند. ایران به دلیل گل زده بیشتر نسبت به قطر و تفاضل بهتر نسبت به عراق، بهترین تیم مرحله گروهی خورده است.

تنها باخت ایران

فوتبال ایران در برابر سوریه فقط یک باخت را تجربه کرده است. این شکست مربوط به دومین بازی دو تیم در اردیبهشت ۱۳۵۲ و در بازی دوم مقدماتی جام جهانی ۱۹۷۸ رقم خورد. در این مسابقه که در ورزشگاه امجدیه برگزار شد سوریه با گل تک تاتیش در دقیقه ۱۲ ایران را شکست داد. در حالی که یک هفته قبل از آن ایران موفق شده بود با گل اکبر کارگرجم که در دقیقه ۸۲ به ثمر رسید حریف را شکست بدهد. به غیر از شکست در بازی دوم، تیم ملی ایران در ۱۸ مسابقه برنده شده و در یازده بازی دو تیم به نتیجه مساوی رسیده اند. تیم ایران در ۵ بازی آخرش با تیم ملی سوریه ۴ برد و یک تساوی به دست آورده است.

بازی ایران با سوریه در مرحله حذفی

تیم ملی ایران در مرحله حذفی رقابت‌های جام ملت‌های آسیا باید به مصاف یک حریف قدیمی برود که در طول حدود ۵۰ سال سی مسابقه با آن برگزار کرده است. روز چهارشنبه یازدهم بهمن، تیم ملی ایران در ورزشگاه عبدالله بن خلیفه و از مرحله

جام شگفتی‌ها در ساحل عاج

نگاهی به مرحله گروهی جام‌ملت‌های آفریقا

برابر دیدگان هواداران خود با نتیجه عجیب ۴

بر صفر مقابل گینه استوایی شکست خوردند، اما به صورت معجزه‌آسا و با ۳ امتیاز به‌عنوان یکی از تیم‌های سوم راهی دور حذفی شدند.

میزبان که عملکرد نامید کننده‌ای در این رقابت‌ها داشت به عنوان چهارمین و آخرین تیم برتر سوم گروه‌های شش‌گانه توانست به دور بعدی صعود کند تا وداع زودهنگامی با جام نداشته باشد. گینه استوایی و نیجریه با ۷ امتیاز از این گروه به عنوان تیم‌های اول و دوم صعود کردند.

گروه B؛ وداع تلخ ستاره‌های غنا

اتفاقات رخ داده در گروه دوم این رقابت‌ها در نوع خودش، عجیب و جالب توجه بود. از ۶ بازی که در این گروه برگزار شده ۴ بازی با نتیجه مساوی به پایان رسید و دو بردی که در این گروه رخ داده مربوط به پیروزی کپبوردر

برابر غنا و موزابیک است.

از آن عجیب‌تر اینکه تیم ملی مصر که محمد صلاح ستاره لیورپول را در اختیار دارد بعد از کپبوردر ۷ امتیاز گرفت با کسب ۳ تساوی و ۲ امتیاز به عنوان تیم دوم راهی ۱۶ تیم برتر شد.

غنا در پایان رقابت‌های گروهی با دو امتیاز در رده سوم قرار گرفت. تیم غنا ملقب به ستاره‌های سیاه با این دو امتیاز در گروه خود سوم شد و خیلی زود ساحل عاج را ترک کرد تا وداع تلخی با این جام داشته باشد.



با اینکه چند روز گذشته خبر منتفی شدن حضور برانکو در پرسپولیس با وجود حل مشکل مالیاتی وی منتشر شد اما این روزها اخبار زیادی در این زمینه همچنان به گوش می‌رسد.

برانکو: از پیشنهاد پرسپولیس تشکر کردم

تیم ملی فوتبال عمان توانست در جام ملت‌های آسیا با هدایت برانکو عملکرد خوبی از خود نشان داد و جواز صعود به دور بعد این

دو تیم از رقابت‌های غرب آسیا بوده است. همچنین ایران و سوریه در چهارده مسابقه مقدماتی جام جهانی با هم دیدار کرده اند. در مقدماتی جام ملت‌های آسیا ۷ بازی اما در مرحله نهایی جام ملت‌های آسیا تنها یک بار و در جام ملت‌های ۱۹۸۰ که در کویت برگزار می‌شد دو تیم به مصاف هم رفته اند که این بازی بدون گل به پایان رسید. بازی روز چهارشنبه از مرحله یک هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا دومین دیدار دو تیم در این تورنمنت و اولین مسابقه شان در مرحله حذفی جام ملت‌های آسیا است.

خط دفاعی تردید بزرگ امیر

بازگشت شجاع خلیل‌زاده به ترکیب تیم ملی در بازی با امارات، اتساق خوبی برای امیرقلعه‌نویی و کادرفنی تیم ملی بود چرا که در غیراین صورت و با توجه به مصدومیت مجید حسینی خط دفاعی با کمبود بازیکن در این خط مواجه می‌شد. اما ترکیب دفاعی تیم ملی برابر امارات در سومین دیدار مرحله گروهی، مصدوم و محروم‌های جدیدی را به این خط تحمیل کرد. صفاق محرمی با مصدومیت جدی صادق محرمی دفاع راست تیم همراه بود. مدافع لژیونر ایرانی که در دیناموزگرب بازی می‌کند با توجه به آسیب دیدگی اش جام ملتها را از دست خواهد داد. هرچند در این پست تیم ملی رامین رضائیان را در اختیار دارد که یکی از آماده ترین بازیکنان لیگ باشگاهی ایران در فصل اخیر بوده است. اما شاید بیشترین مشکل در قلب خط دفاعی باشد؛ جایی که محمدحسین کنعانی زادگان در بازی با امارات و با دریافت کارت زرد از حضور در بازی بعدی برابر سوریه محروم شد. با وجود مصدومیت مجید حسینی و اینکه حضورش در بازی بعدی تیم ملی قطعی نیست، قلعه نویسی و کادرفنی اش باید برای بازی مرحله یک هشتم دست به تغییراتی بزند.

اگر مجید حسینی به بازی بعدی نرسد، قلعه نویی تنها دو گزینه دیگر برای حضور در این پست خواهد داشت. روزه چشمی که کارلوس کی روش او را یک مدافع وسط مدرن می‌دانست می‌تواند از خط میانی به خط دفاع منتقل شود ضمن اینکه سامان بلاغ در جوان دیگر گزینه ای است که تخصص فراخ در دفاع وسط را دارد. با این وجود به نظر می‌رسد چهره خط دفاعی تیم ملی در-سازی مرحله حذفی برابر سوریه کاملا متفاوت باشد چرا که یک یا دو بازیکن در این خط تغییر خواهند کرد.

البته کنعانی‌زادگان بعد از طی محرومیتش می‌تواند از بازی مرحله یک چهارم نهایی به ترکیب تیم اضافه شود اما این شرایط می‌تواند موجب احتیاط و استرس در بازی شود چرا که شجاع و دیگر بازیکنان خط دفاعی باید حساسی مراقب باشند که دچار محرومیت یا مصدومیت نشوند چون تیم ملی در صورت صعود حضور در مرحله بعدی احتمالا با یکی از رقیبان مدعی اش روبرو می‌شود و حضور یا عدم حضور بازیکنان مهم خط دفاعی می‌تواند تاثیر گذار باشد.

سابقه تقابل‌ها
تیم‌های ایران و سوریه در طول قرن جدال رودررو، دوبار در بازی‌های دوستانه به مصاف هم رفته اند که هر دو دیدار در سال‌های اخیر برگزار شده است. شش مسابقه



دوم قرار گرفت.

گروه E؛ حذف یکی دیگر از مدعیان

نامیبیا در این گروه و در نخستین بازی خود، اولین شگفتی جام را رقم زد و با نتیجه یک بر صفر تونس را شکست داد. مالی نیز در دیگر بازی این گروه موفق شد با نتیجه ۲ بر صفر آفریقای جنوبی را شکست دهد. در دومین دور رقابت‌ها در این گروه تونس برابر مالی به تساوی ۲ بر ۲ رسید و آفریقای جنوبی نیز با ۴ گل نامیبیا را هم کرد کوبید. انتظار می‌رفت در دور آخر قرضار گیرد تا در کنار گروه تونس برای صعود با توپ بر وارد میدان شود و آفریقای جنوبی را شکست دهد اما در پایان این بازی بدون گل تمام شد تا تونس با ۲ امتیاز در قعر جدول قرار گیرد تا در کنار غنا و الجزایر بزرگ‌ترین حذف شدنگان دور گروهی باشد. مالی در این گروه ۵ امتیازی شد و آفریقای جنوبی و نامبیا با ۴ امتیاز راهی دور یک هشتم شدند.

مذاکرات با سرمربی پیشین قرمزها ادامه دارد

پرسپولیس همچنان به‌دنبال برانکو

کادر فنی در هر دو حالت مسئول هستند، ما عملکرد خوبی در جام ملت‌های آسیا داشتیم و دیدید که در بسازی پایانی هم فرصت‌های زیادی را خلق کردیم و روی یک اشتباه دروازه ما باز شد. از همه بازیکنان تشکر می‌کنم. عمان بازیکنان خوب، پرتلاش و جنگنده‌ای دارد اما به نظرم ضعیف‌ترین لیگ آسیا را دارد و این دلیل اصلی ناکامی بود. برانکو درباره قطع همکاری با فدراسیون فوتبال عمان و آيا اين كه به او خبری درباره قطع همکاری دادند این که نه؟ گفت: موضوع تمدید قرارداد باید قبل از جام ملت‌های آسیا صورت گیرد که این اتفاق رخ نداد و ما هم برای قطع همکاری به توافق رسیدیم اما بعد از بازی با قرقیزستان چیزی به من نگفتند و این من را متعجب نکرد.

او درباره این سوال که چه کسی مقصر ناکامی عمان بود؟ گفت: نمی‌توان گفت که چه کسی مقصر اصلی است.

یک تیم در زمان بردن و در زمان باخت یک تیم است و همه بازیکنان و

اخبار کوتاه

حضور پرشور تماشاچیان ایرانی در قطر

و حاشیه یک گروه دف نواز



حجت‌الاسلام علی احدی مدیرکل دفتر فرهنگی وزارت ورزش و جوانان بنا اشاره به فعالیت یک گروه هنری دو نیمه دیدار ایران و هنگ کنگ، اظهار کرد: فعالیت این گروه از ابتدا نه با مجوز فدراسیون فوتبال

و نه به هیچ عنوان مورد تایید وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون فوتبال بوده و بدون هماهنگی صورت پذیرفته و به محض انجام برنامه این گروه در بازی تیم ملی، ایران طی نامه‌ای رسمی و کتبی به کمیته برگزاری این رقابت‌ها، اعتراض خود را اعلام کرد.

وی ادامه داد: معمولاً انجام گروه‌های هنری کشورها باید با تایید تیم‌های حاضر در مسابقات باشد اما این روند طی نشد و فعالیت این گروه تاییدیه ایران را نداشت. بنابراین اعتراض ایران به‌صورت رسمی و کتبی به میزبان ابلاغ شد و از بازی بعد این گروه فعالیتی در ورزشگاه نداشت.

امیرمهدی علوی مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال با اشاره به برگزاری رقابت‌های جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا در کشور قطر، اظهار داشت: هم‌زمان با تلاش خوب تیم ملی در این رقابت‌ها و انتشار اخبار مثبت از اردوی تیم ملی، تلاش تامف آور برخی از رسانه‌های خارج نشین که دشمنی‌شان با فوتبال ملی روشن است، برای حاشیه‌سازی شدت گرفته است. عجیب است آنها اینک حل دل فوتبال کشور عزیزمان را نشانه گرفته اند؛احوالاتی که قطعا با نتیجه گیری تیم ملی ایران همراه است و قلب و جان ملت برای این تیم می‌تپد.

وی با ابراز ناراحتی از انتشار شایعه‌ای درباره تماشاگران ایرانی حاضر در جام ملت‌های آسیا، تاکید کرد: در یکی از آخرین اتفاقات، موضوع برنامه‌ریزی برای اعزام گروهی از هواداران به قطر برای حمایت از تیم ملی طرح شده که این مبحث کذب محض است.

مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال ادامه داد: حمایت از تیم ملی ایران در همه سنوات و در اقصی نقاط جهان موضوعی همیشگی است و باعث تاسف بوده که این حمایت گرم، دائمی و ثابت اکنون به مسأله‌ای غیر قابل هضم و آن هم به این شکل برای برخی افراد تبدیل شده است.

علوی همچنین درباره فتنه‌وازی در جام ملت‌های آسیا، گفت: این گروه شیرازی تاییدیه‌ای از وزارت ورزش، وزارت فرهنگ و ارشاد و فدراسیون فوتبال برای اجرا در مسابقات جام ملت‌های آسیا ندارد.

طغانی بازوبند پهلوانی کشور را از آن خود کرد

رقابت کشتی پهلوانی کشور برای تعیین پهلوان سال ۱۴۰۲ از روز گذشته در ۵ وزن و به میزبانی تهران آغاز شد.

در رقابت‌های فینال و در وزن ۶۰ کیلوگرم، یوسف عطایی و محمد رضانی به مصاف هم رفتند که رضانی با نتیجه ۶ بر سه به برتری رسید و قهرمان شد. در ۷۰ کیلوگرم، رحمان رحیم‌پور با برتری هشت بر سه مقابل حمید الهیان به مقام نخست رسید.

در این وزن مرئی الهیان به نحوه داوری اعتراض شدیدی داشت. او بارها نیز در خلال مبارزه به عملکرد داور اعتراض کرد.

احمد میرزایپور که سال گذشته با بازوبند پهلوانی رسیده بود در مسابقات اسمال به مقام سومی بسنده کرد.

برتری قاطع استقلال در دیداری دوستانه



این بازی تدارکاتی که در کمپ مرحوم حجازی برگزار شد با نتیجه ۶ بر صفر به سود استقلال به پایان رسید. گل‌های این تیم را آرمان رضانی، محمدحسین زوراهی، گوستاوو بلانکو، مهرداد محمدی (۲ گل) و مجتبی فراشیندی به ثمر رساندند.

تیم فوتبال استقلال در پایان فصل اول لیگ برتر با ۳۲ امتیاز در صدر جدول رده‌بندی قرار گرفت.

شوک به قرمزهای آنفیلد

پایان همکاری کلوپ با لیورپول



بعد از درخشش بورسیا

دورتموند تحت هدایت

یورگن کلوپ، ایمن مربی

آلمانی در ۲۰۱۵ یا عقد

قراردادی سه ساله به عنوان

سرمربی باشگاه لیورپول

انتخاب شد و ایمن مربی

روزهای درخشانی را برای

قرمزهای آنفیلد رقم زد. وی در سال ۲۰۱۸ توانست با لیورپول به فینال لیگ قهرمانان صعود کند ولی مقابل رئال مادرید شکست خورد، اما در سال ۲۰۱۹ توانست با شکست تامپام در فینال این تیم را قهرمان لیگ قهرمانان اروپا کند. او همچنین توانست در سال ۲۰۲۰ هفت هفته مانده به پایان لیگ برتر انگلیس، لیورپول را بعد از ۳۰ سال به قهرمانی جزیره برساند. این موفقیت‌ها موجب شد تا قرارداد وی تمدید شود.

لیورپول در این فصل با مربی خود درحالی با کسب ۴۸ امتیاز در صدر جدول قرار دارد که خبر شوکه کننده باعث نگرانی هواداران این تیم شد. کلوپ به صورت رسمی به باشگاه اعلام کرده که در پایان این فصل از جمع قرمزها جدا خواهد شد. این مربی آلمانی در گفت‌وگو با رسانه باشگاه لیورپول این خبر را به صورت رسمی اعلام کرد.

کلوپ در این مصاحبه گفت: می‌دانم این تصمیم برای همه شوکه کننده است، مخصوصا برای کسانی که برای اولین بار این را می‌شنوند. من همه چیز در باشگاه دوست دارم. همه مردم و همه شهر را. طرفداران بی‌ظنیری داریم اما با همه این وجود تصمیم خود را گرفتم.ا انرژى من تمام شده است و بالاخره روزی باید این اتفاق رخ می‌داد و حالا زمان است.سال‌ها کنار هم بودیم و جنگیدیم و چیزهای مختلفی را پشت سر گذاشتیم. عشق من نسبت به لیورپول بیشتر و بیشتر شده و مدیون آنها هستم ولی این یک حقیقت بود. این در حالی است که شنیده می‌شود، کلوپ گزینه اصلی سران باشگاه بارسلونا برای جایگزینی ژاوی تلقی می‌شود.

استقبال سرمربی بحرین از تقابل با ژاپن

سرمربی تیم ملی بحرین به دنبال انتقام شکستش در دوره قبلی جام ملت‌های آسیا برابر ساموآیی‌هاست.

به گزارش ایسنا و به نقل از سایت AFC، خوان آنتونیو پیژی، سرمربی بحرین از دیدار با ژاپن قهرمان چهار دوره آسیا در مرحله یک هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا استقبال کرد. بحرینی‌ها پنج‌شنبه با تنها گل عبدالله یوسف اردن را شکست دادند تا به عنوان صدرنشین گروه E به مرحله یک هشتم نهایی برسند، و این بدان معناست که پیتری باز دیگر باهاجمه موریاسو، سرمربی ژاپن روبرو خواهد شد. این دو مربی در دوره قبلی نیز در حالی برابر هم قرار گرفتند که پیتری روی نیمکت عربستان بود و ژاپنی‌ها توانستند با برتری یک بر صفر برابر عربستان راهی دور بعد شوند.

پیتری درباره دیدار با ژاپن گفت: آن‌ها مهارت‌ها و پتانسیل فردی بالایی دارند اما ما با بازیکنان مان، تمرکز و تلاش آن‌ها اعتماد زیادی داریم و امیدواریم بتوانیم به مرحله یک چهارم برسیم. برای ما همه بازی‌ها سخت است. مرحله گروهی برای ما بسیار سخت بود اما توانستیم رقابت کنیم؛ پیروز شویم و به عنوان تیم نخست صعود کنیم. ژاپن عالی است و بازیکنان باتجربه‌ای دارد که در لیگ‌های اروپایی بازی می‌کنند اما ما به تیم خود خوشبین هستیم و روحیه بالایی داریم. ما برای همه تیم‌ها احترام زیادی قائلیم. برنده این دیدار باید در دوره بعدی به مصاف برنده دیدار ایران و سوریه برود.